
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                 ____-------------------___ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS                                      Poder Legislativo 

HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS                                                  ---------------------------- 
 

Praça Arnaldo Bezerra, 82, Centro - Fone: 3471-3474 – CEP 59360-000 – PARELHAS-RN – CNPJ 

10.872.505/0001-08 

 

ATO Nº. 002/2019 

 

HUMBERTO ALVES GONDIM, Presidente da Câmara Municipal de Parelhas, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 14, caput, do 

Regimento Interno da Câmara, e: 

CONSIDERANDO que nesta data faleceu o Ilustre Sr. JOSÉ MARCOLINO DE LIMA; 

CONSIDERANDO que o referido senhor exerceu com grande zelo o mister de Vereador em 

nosso Município, por quatro mandatos; 

RESOLVE:  

Art. 1º Decretar, por três dias, a começar de hoje, Luto Oficial nas dependências da Câmara 

Municipal de Parelhas, em nome da honrosa lembrança do ex Vereador José Marcolino de Lima. 

Art. 2º O presente Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

Afixe-se. Cumpra-se.  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, Câmara Municipal de Parelhas/RN, em 06 de fevereiro de 2019. 

 

HUMBERTO ALVES GONDIM 

Presidente 

 


